经管学院关于做好新型冠状病毒疫情防控期间2020届本科毕业设计（论文）工作的通知
各位老师、同学：

为切实贯彻落实教育部、北京市和学校关于新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作要求，保障广大师生的健康安全，稳步推进学校延期开学期间2020届本科毕业设计（论文）工作，根据《北京交通大学关于做好新型冠状病毒疫情防控期间2020届本科毕业设计（论文）工作的通知》，现就学院疫情防控期间本科毕业设计（论文）工作通知如下：

总体要求：
以确保学生按期毕业和就业派遣、保障2020届毕业设计（论文）质量为目标，在本届毕业设计（论文）工作实施时间进度不变的前提下，学院充分利用“本科毕业设计（论文）管理信息系统”、邮件、微信、QQ等网络渠道，采取远程指导、远程监控、远程检查等组织实施，保证疫情防控期间毕业设计（论文）工作的实施进度和实施质量，实现“延期开学不停毕设”的要求。

学院组织过程检查和中期检查。加强毕业设计（论文）的过程管理，严把质量关。3月13日前，学院组织1次过程检查，对网络指导情况、论文进度等进行督促并及时做好指导规范和服务。4月10日前，学院组织毕业设计（论文）中期检查，督促学生毕业设计（论文）工作进度。中期检查视学生开学情况，或采用网络答辩等形式。

做好毕业设计（论文）相似性检测。相似性检测是保证毕业设计（论文）质量的重要措施，毕业设计（论文）评阅前须组织论文相似性检测，检测工作由学院根据各专业毕业设计（论文）工作进度组织学生通过网络检测系统开展，学校在4月1日前准备好检测系统供全校使用，经管学院具体检测安排另行通知。
本科专业负责人
系主任作为各专业的本科专业负责人应履行专业管理的任务和职责。在国家质量标准的基础上，制定本专业本科评审的具体标准，并形成一致意见。承担对指导教师的培训和管理，组织和安排评审工作，负责协调并解决论文指导活动的相关争议，督促指导教师按期，保证质量的完成指导工作。

指导老师
指导教师做好毕业设计（论文）网络指导，确保本届毕业设计（论文）质量不降低。指导教师应及时联系所指导的学生，严格按照我校毕业设计（论文）工作规范开展学生指导，通过毕业设计（论文）管理信息系统、电子邮件等网络通信方式定期对学生进行检查、指导，及时在毕设系统完成学生提交的周进展记录审核工作。对以实验、实践调研、硬件等为主的毕业设计（论文）课题，确因疫情不能及时开展的，指导教师应及时与学生沟通，做到“一生一案”，并在3月2日前重新调整选题或调整毕业设计（论文）内容，院系组织审核备案后确保正常开展。

严厉查处高等学校学位论文买卖、代写行为，明确指导教师为查处学生学位论文买卖、代写行为的第一责任人，督促指导教师对学生论文的全过程指导，对发现论文买卖、代写行为，一经查实，立即停止学生的毕设资格并进行严肃处理。

毕业生

1.疫情防控期间，全体毕业生不得擅自提前返校，毕业设计（论文）工作通过网络开展，并按学院具体时间进度和质量要求执行，不延期且不降低质量要求。学生可充分利用学校电子图书馆、期刊论文库等资源获取文献资料开展研究，充分利用毕业设计（论文）管理信息系统、邮件等网络渠道推进课题实施。

2.毕业生应按学院毕业设计（论文）材料提交时间、指定方式和任务要求，提交开题报告、中期检查报告、检测报告、工作日志、毕设论文等材料，按要求参加毕业设计（论文）过程检查和质量考核。

3.毕业生应主动与毕业设计（论文）指导教师沟通交流，按要求开展毕业设计工作，定期向指导教师报告毕业设计（论文）工作进展，接受指导教师和学院的指导及工作进度质量检查，对毕业设计（论文）实施过程中存在的问题应第一时间与指导教师或学院教学科联系解决。

4.毕业生应及时主动关注本届毕业设计（论文）工作安排，服从学校、学院及指导教师统一安排和指导，严格执行毕业设计（论文）过程管理各项要求，有问题及时和学院教学科联系，确保毕业设计（论文）工作顺利实施。

2020届毕业生毕业设计（论文）工作实施细则（调整后）

目前，学院毕设工作将通过网络进行推进，原则上进度保持不变，学院、教务处会按期组织检查。

第八学期
第1周：学生将假期修改完成的开题报告终稿提交到毕设系统。

       提醒大家：必须经指导老师同意后，再把开题报告提交到毕设系统。切勿将未经指导老师审核通过的开题报告直接提交到毕设系统，否则，如果指导老师在系统审核结果为不通过，学生将无法继续做毕设。
     学生提交开题报告截止时间： 2020年2月28日，星期五，上午8:00点。

第2周：a.指导老师在系统中审核确认学生的开题报告。

        b.组织院级教学督导开展毕业设计（论文）初期检查的相关工作。
第2-5周：学生查阅资料，按照指导教师要求开展论文撰写。
第5周：全体学生参加学院组织的毕业设计（论文）中期汇报检查（形式待定）。

第6周：指导老师根据所指导学生情况，对不满意的学生向教学科提交“退带学生名单”。确有悔改表现的被退带学生可与教学科协商，重新落实指导教师。
第2--7周：学生完成初稿，交指导老师审阅。

       第1-7周期间，学生主动联系教师进行指导次数不少于3次。学生需及时登陆毕设系统，填写3次周进展记录，待指导教师审核。

论文开展阶段II

第8-9周：学生在指导教师的指导下完成毕业设计（论文）的二次、三次修改，准备好终稿查重论文。
第10周：论文查重，按规定，每个学生有两次查重机会（知网），两次查重后，重复率任然高于20%的论文，学生不能参加答辩。
第11周：

      a.指导老师在系统评阅学生论文。

      b.二次退带,对仍然不按指导教师要求做论文工作的学生，教师可再次提出“退带学生名单”。此期间提出的退带学生将无论文答辩资格，只能延期毕业。
      c.学院组织背对背论文评阅。
第12周：学生根据论文评阅意见,修改论文。
第13周：毕业设计（论文）分组答辩

届时学校将视疫情防控情况、学生是否到校、毕业典礼、毕业派遣等情况另行安排，必要时2020届毕业设计（论文）答辩将采用网络答辩等形式组织。

第14周：二次答辩（不及格、差异或后序答辩）
      第8-14周期间，学生主动联系教师进行指导不少于5次。学生需及时登陆毕设系统，填写3次周进展记录，待指导教师审核。

第15周：学生自己将毕业设计（论文）工作日志（包括任务书、开题报告、论文全文）、指导手册（包括至少8篇指导记录）提交至本科毕设管理系统。以班级为单位，提交精装版存档论文和工作日志。

      我院参加国际交流项目的毕业生也要同时完成中文论文及材料提交。

                                                       经管教学科

                                                    2020年1月16日
附件1.指导教师修改学生选题的操作步骤：

1.以指导教师身份登陆毕设系统

[image: image1.png]SH0m

RIRAE  mmE (v cEEoy f}

B TA0TONGIUN I VERS Y
FHERNE> >OEREEY (SHiF)

e BB e FEEL 2R
(R
1 SRS SRR . ssEsEess .
L)
(R
2 SR S SRR . ESEEsESEs _
L)
(R
3 HOELSEEELHEEERG . FzEE [Cenem |
L)
(R
4 ETASEEOE BRI . = [Cenem |
L)
HASTRUEIIE 1 Y

指导老师修改选题之后，系统并不能马上显示修改结果。但是，只要您看到-进入修改-的按钮变为灰色，就说明您的修改成功了。下一步，您可以联系专业负责人（各系主任）审核，审核之后，即显示修改后的新题目。

附件2.如指导老师需要联系选题学生，可以这样在系统查看学生的联系方式：

[image: image2.jpg]TR

RIS  oomit (s Gaalets o/ | /;

REEEOFERRAT,

LE REEH BT ] BRAE
B
1 EMRERRS AL SR ERRS AR 142412868bjtu. edu. cn 18401606768
(14241288)
- g ; Fk
2 EmTHHERS R R 142411148b jtu. edu. en 15911128218
(14201119)

I 101 HRRF MR